



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SEKCJI TRAMPOLINY POLSKIEGO ZWIĄZKU GIMNASTYCZNEGO W KADENCJI 2017 - 2021

Niniejsze sprawozdanie zawiera przypomnienie najważniejszych działań i wydarzeń, jakie zapisały się w historii naszego środowiska, kolejno w latach 2017, 2018, 2019, 2020 oraz 2021. Szczegółowe sprawozdania przedkładały Delegatom Polskiego Związku Gimnastycznego na corocznych Walnych Zgromadzeniach Sprawozdawczych. W ciągu całego okresu sprawozdawczego Zarząd Sekcji działał w zgodności z zapisami Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego

W pierwszym roku mijającej kadencji, tj. 2017, decyzją Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo Wyborczego (Walne Sprawozdawczo Wyborcze Zgromadzenie Delegatów PZG – Warszawa 10.12.2016 r.) działał jako tzw. „Zespół Doradczy”, w składzie: Urszula Wojtkowiak – przewodnicząca oraz członkowie: Marek Starczyński – wiceprzewodniczący, odpowiedzialny za konkurencję skoków na ścieżce, Radosław Walczak – trener główny / szef wyszkolenia / KNS, Sławomir Miłoś – sekretarz, Konrad Bojakowski – sprawy sędziowskie, Valeri Chkhaberidze – asystent trenera głównego / KNJ / rankingi – skoki na trampolinie.

04 listopada 2017 roku - Nadzwyczajny Zjazd PZG - podczas którego odbyły się wybory uzupełniające do Zarządu Głównego PZG, ukonstytuował się również Zarząd Sekcji Trampoliny PZG w składzie:

Urszula Wojtkowiak – Wiceprezes PZG ds. Trampoliny / Przewodnicząca Zarządu Sekcji;

Marek Starczyński – Członek Zarządu Głównego / wiceprzewodniczący Zarządu Sekcji / odpowiedzialny za skoki na ścieżce i regulaminy związane z tą konkurencją;

Konrad Bojakowski – sprawy sędziowskie / regulaminy skoków na trampolinie;

Sławomir Miłoś – promocja dyscypliny, zagadnienia związane z nadawaniem klas sportowych / licencje FIG;

Łukasz Tomaszewski – szkolenie centralne zawodników KNJ Młodszego / współpraca z trenerami KNS Radosławem Walczakiem oraz KNJ Valerim Chkhaberidze;

Krzysztof Wilusz – organizacja zawodów krajowych / logistyka wyjazdów na zawody międzynarodowe reprezentacji narodowej oraz sprzęt osobisty reprezentantów.

Stałymi uczestnikami posiedzeń Zarządu Sekcji byli: trener Kadry Narodowej Seniorów Radosław Walczak oraz trener KNJ Valeri Chkhaberidze.

W tej formule Zarząd działał do marca 2021 roku. W miesiącu marcu tegoż roku, trzech członków Zarządu Sekcji złożyło rezygnację z działalności, kolejno: 24 marca – Konrad Bojakowski, 26 marca – Sławomir Miłoś oraz Łukasz Tomaszewski. O decyzjach został poinformowany Zarząd Główny PZG. Do Biura PZG przesłane zostały pisemne rezygnacje.

Dnia 4 marca 2021 roku, Zarząd Sekcji Trampoliny podjął uchwałę o zakończeniu współpracy z Trenerem Kadry Narodowej Juniorów, z dniem 30 maja 2021r. Uchwała została skierowana do Zarządu Głównego PZG. Zarząd Główny uchwałę przyjął.

W okresie sprawozdawczym 2017-2021, Zarząd Sekcji działał w oparciu o Statut Polskiego Związku Gimnastycznego oraz „Regulamin Sekcji Trampoliny”, który został zatwierdzony przez Zarząd Główny PZG i opublikowany na stronie internetowej Związku.

Posiedzenia Zarządu odbywały się przy okazji zawodów ogólnopolskich, na których omawiano bieżące sprawy i problemy dyscypliny. Regułę tę zaburzył niestety okres ogłoszonej pandemii, w którym komunikacja była możliwa jedynie on-line. W sprawach tzw. pilnych, członkowie Zarządu proszeni byli o opinie i decyzje systemem e-mailowym. Dotyczyły one przede wszystkim zmian, uzupełnień regulaminów szczegółowych zawodów centralnych, zgody na start zawodnika (w przypadkach nie określonych regulaminem szczegółowym zawodów), weryfikacji składu osobowego zawodników KN, czy też weryfikacji składu osobowego reprezentacji na zawody, turnieje międzynarodowe. Decyzje i ustalenia Zarządu publikowane były na bieżąco w formie komunikatów na stronie internetowej PZG.

Szczegółowe protokoły z posiedzeń ze wskazaniem: omawianych zagadnień i podejmowanych decyzji, przekazywane były do dokumentacji Biura PZG.

Każdego roku dyskutowano, podejmowano decyzje, a następnie przedkładano do zatwierdzenia Zarządowi PZG między innymi następujące dokumenty:

- Roczne Kalendarze Imprez Centralnych PZG i międzynarodowych;
- Podziały budżetu Sekcji;
- Regulaminy Ramowe oraz szczegółowe Regulaminy Zawodów Centralnych;
- Zasady powoływania Komisji Sędziowskich oraz udziału sędziów w zawodach centralnych PZG;
- Składy osobowe KNS, KNJ;
- Regulaminy powoływania do KN Seniorów i Juniorów PZG;
- Regulaminy kwalifikacji do Reprezentacji WAGC oraz Regulaminy kwalifikacji do Reprezentacji na MŚ Seniorów, Mistrzostwa Europy Seniorów i Juniorów;
- Weryfikacje Układów Klasyfikacyjnych PZG w skokach na trampolinie i na ścieżce (kl. II i kl. III i Młodzieżowa);
- Programy klasyfikacyjne i regulaminy zawodów dot. nowo powołanej konkurencji PMT (Podwójna Mini Trampolina);
- Weryfikacje kategorii Grup Wiekowych oraz tabel punktowych w Systemie Sportu Młodzieżowego;

- Obsady sędziowskie na zawody krajowe i międzynarodowe;
- Składy osobowe Reprezentacji na zawody mistrzowskie, Puchary Świata i Turnieje Międzynarodowe;
- Zatwierdzanie składów osobowych zawodników oraz kadry szkoleniowej w programach i systemach szkolenia, finansowanych przez MSiT / SMS, OSSM;
- Z początkiem roku 2017 przeprowadzono weryfikację / aktualizacji uprawnień sędziowskich wszystkich sędziów międzynarodowych i krajowych związanych z rozpoczynającym się nowym cyklem 2017-2020.

W roku sprawozdawczym odwołano część zaplanowanych startów międzynarodowych – Puchary Świata, Turnieje Międzynarodowe jak też zweryfikowano liczbę dni akcji szkoleniowych. Przyczyną tej sytuacji oraz podejmowanych rozwiązań były niewystarczające środki finansowe, a dalej z powodu pandemii.

Główne wydarzenia i sukcesy, które chcę szczególnie podkreślić i które zapisały się złotymi zgłoskami w historii naszej dyscypliny w mijającym, wydłużonym cyklu 2017 – 2021, to kolejno:

Rok 2017 – Wrocław gospodarzem „The World Games”

Nie były to wprawdzie zawody, w których zrealizowano oczekiwane wyniki sportowe naszych reprezentantów, ale odnotowaliśmy bardzo duży sukces organizacyjny. Głównym autorem tego sukcesu był trener Konrad Bojakowski wraz z zespołem wolontariuszy. Jeszcze raz bardzo serdecznie gratulujemy i dziękujemy za wykonaną pracę, tym bardziej, że zawody te zwróciły naszą uwagę i spowodowały dyskusję na temat możliwości i zasadności wprowadzenia w naszym kraju programu szkoleniowego nowej dla nas konkurencji PMT.

Rok 2018

Mistrzostwa Europy Seniorów i Juniorów, które odbyły się w Baku / AZE. Start naszych reprezentantów zaliczyć należy do bardzo udanych.

W kategorii Seniorów: Artur Zakrzewski, w indywidualnych skokach na trampolinie zajął wysokie 6 miejsce. W konkurencji skoków synchronicznych z Łukaszem Jaworskim uplasowali się na 7 miejscu, zdobywając tym samym kwalifikacje do II Europejskich Igrzysk, które odbyły się w Mińsku 2019 roku.

W kategorii Juniorów: zdobyliśmy dwa 5 miejsca. W skokach synchronicznych Mateusz Drobiński i Wiktor Starczyński oraz w drużynie chłopców.

Rok 2018, to również rok bardzo dobrej i skutecznej pracy na rzecz rozwoju dyscypliny. Zarząd Sekcji Trampoliny podjął intensywne działania celem wprowadzenia konkurencji Podwójnej Mini Trampoliny (PMT) do systemu centralnego współzawodnictwa sportowego. Ustalono szczegółowy plan działania w tym zakresie i dookreślono osoby odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań. Były to kolejno:

- zorganizowanie pierwszego szkolenia dla trenerów i sędziów z udziałem Prezydenta Komitetu Technicznego Trampoliny Europejskiej Unii Gimnastycznej (TC UEG) – Władimira Zemana. Prowadzącym zajęcia był Członek Komitetu Technicznego Trampoliny UEG Luis Nunen;
- zakupienie trzech mini trampolin, które w drodze konkursu użyczone zostały klubom posiadającym odpowiednie warunki szkoleniowe oraz kadrę szkoleniową i ponadto zadeklarowały współpracę na rzecz stworzenia programów i planów szkoleniowych w tej konkurencji;
- w konsultacji ze środowiskiem opracowano: „Program Szkolenia”, „Program Klasyfikacyjny PZG” (dla wszystkich klas sportowych i kategorii wiekowych), „Przepisy Sędziowania” oraz szczegółowe zapisy regulaminów zawodów w tej konkurencji. Wszystkie te dokumenty opublikowano na stronie internetowej Związku;
- zorganizowano kurs sędziowski na sędziego PZG;

Rok 2019

Złoty Medal w skokach synchronicznych na trampolinie na II Igrzyskach Europejskich w Mińsku. Autorami tego wielkiego sukcesu i nieopisanych powodów do radości byli Artur Zakrzewski i Łukasz Jaworski reprezentujący na co dzień klub sportowy AZS AWF Poznań, a ich trenerem klubowym jest Józef Ślusarek.

Sukcesy sportowe odnotowali również nasi juniorzy. Złoty Medal na Turnieju Międzynarodowym w Cottbus, na najwyższym podium w kategorii 14-16, w indywidualnych skokach na trampolinie, stanął Marcel Antoni Prociak z klubu sportowego AZS AWF Poznań. Z kolei na Turnieju Międzynarodowym w Jabloncu nasi juniorzy zdobyli 1 złoty, 2 srebrne i 3 brązowe medale. Szczegółowe wyniki sportowe z kolejnych zawodów tego roku zawarte są w sprawozdaniu rocznym oraz publikowane były na stronie internetowej PZG.

We współpracy z przedstawicielami ministerstwa w zakresie współzawodnictwa dzieci i młodzieży sfinalizowano prace nad:

- Tabelami kategorii wiekowych;
- Tabelami punktacji osiągniętych wyników sportowych dla wszystkich zawodów objętych centralnym systemem współzawodnictwa dzieci i młodzieży (wszystkie kategorie wiekowe oraz konkurencje);
- Wymaganiami programowymi (Programy Klasyfikacyjne PZG) dla poszczególnych kategorii wiekowych.

Rok 2019 zapisał się szczególnym wydarzeniem sportowym dla rozwoju naszej dyscypliny. Zgodnie z planem, po raz pierwszy rozegrano zawody ogólnopolskie, w nowej dla nas konkurencji PMT (Podwójnej Mini Trampolinie). Zawody te obserwował przedstawiciel ministerstwa Pan Włodzimierz Pazik. W dwóch kategoriach wiekowych wystartowało ponad 40-tu zawodników.

Rok 2020

Panująca pandemia Covid-19, podobnie jak we wszystkich innych dziedzinach życia, spowodowała całkowite zaburzenie działalności sportowej. Kolejno, z powodu wprowadzanych przez Rząd RP ogólnokrajowych restrykcji, wykreślane były zaplanowane zawody zarówno o zasięgu krajowym jak i międzynarodowym. Ostatecznie poza jednym Pucharem Świata odwołane zostały wszystkie wydarzenia międzynarodowe, Turnieje, Puchary Świata oraz Mistrzostwa Europy Seniorów i Juniorów. Wszystkie zaplanowane starty krajowe przeniesiono na II półrocze. W II półroczu, przy ogromnym wysiłku organizacyjnym i szkoleniowym możliwa była jedynie realizacja startów krajowych. Skoncentrowano się na przeprowadzeniu zawodów w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży i Mistrzostw Polski Seniorów. Ten rok okazał się rokiem wyjątkowo trudnym w kontekście rozważań dotyczących rozwoju dyscypliny. Całkowity brak startów międzynarodowych, a tym samym możliwości analizy i oceny postępów sportowych zawodników, uniemożliwił taką dyskusję. Głównym celem wszystkich trenerów było utrzymanie procesu szkoleniowego oraz możliwości współzawodnictwa w formie startów krajowych. Po roku, w którym destabilizacji uległ cały system rozwoju dyscypliny nie tylko w rozumieniu centralnym, ale także w klubach sportowych, trudnym było rokowanie oczekiwań na kolejny rok. Wszystkie spotkania i próby dyskusji prowadzone były jedynie metodą on-line. To wyjątkowo zły, nieudany, nie tworzący klimatu do rozwoju rok, jak sądzę nie tylko dla naszej dyscypliny.

Rok 2021

Finał i dwa półfinały na Mistrzostwach Europy

Tylko dzięki wielkiej determinacji zawodników i ich trenerów możliwym było osiągnięcie sukcesów sportowych na arenie międzynarodowej. Na Mistrzostwach Europy Seniorów i Juniorów w Sochi (po rocznym odroczeniu zawodów), nasi reprezentanci wywalczyli start w półfinałach: w kategorii senior Artur Zakrzewski – klub sportowy AZS AWF Poznań / trener Józef Ślusarek i w kategorii junior Marcel Antoni Prociak – klub sportowy AZS AWF Poznań / trener Sławomir Borejszo. Ponadto ostatecznie, na wysokim 4 miejscu uplasował się synchron juniorów w składzie: Wiktor Starczyński – klub sportowy UMKS-PMOS Chrzanów / trener Marek Starczyński i Mateusz Drobiński - klub sportowy UKS „As” Zielona Góra / trener Radosław Walczak.

Wszystkim członkom naszego środowiska: trenerom, sędziom, zawodnikom oraz działaczom składam serdeczne podziękowanie za współpracę, aktywność i kreatywność, za sugestie i słowa krytyki na rzecz rozwoju naszej dyscypliny.

Wierzę, że nadchodzący nowy cykl, dzięki Waszemu wspólnemu wysiłkowi, będzie prowadził Was do osiągania zakładanych celów, że będziecie powodem do wielu radości i satysfakcji.

Życzę wszystkim dobrego zdrowia – prywatnie i sportowo - powodzenia i dalszego rozwoju na miarę Waszych marzeń. Życzę wytrwałości, wiary i konsekwencji w dążeniu do osiągania celów i sukcesów sportowych.

Dziękując jeszcze raz za wytrwałość Wszystkim Zawodnikom, Trenerom i Działaczom mam nadzieję, że następny cykl da wszystkim więcej radości i satysfakcji z osiągniętych sukcesów.

Wiceprezes PZG ds. Trampoliny

Urszula Wojtkowiak